
DC\1092019CS.doc PE581.433v01-00

CS CS

Evropský parlament
2014-2019

0040/2016

27.4.2016

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ
předložené v souladu s článkem 136 jednacího řádu

o Lymské nemoci

Dominique Bilde (ENF), Ivan Jakovčić (ALDE), Mara Bizzotto (ENF), 
Rolandas Paksas (EFDD), Milan Zver (PPE), Valentinas Mazuronis 
(ALDE), Zigmantas Balčytis (S&D), Filiz Hyusmenova (ALDE), Lefteris 
Christoforou (PPE), Andrey Kovatchev (PPE), Iuliu Winkler (PPE), 
Norica Nicolai (ALDE), Bronis Ropė (Verts/ALE), Daciana Octavia Sârbu 
(S&D), Marie-Christine Boutonnet (ENF)

Platné do: 27.7.2016



PE581.433v01-00 2/2 DC\1092019CS.doc

CS

0040/2016

Písemné prohlášení podle článku 136 jednacího řádu Evropského parlamentu o Lymské 
nemoci1

1. Lymská nemoc je bakteriální onemocnění, které postihuje člověka a četná zvířata, 
zejména psy, kočky nebo koně.

2. Tato nemoc se šíří zejména v Evropě, ve Spojených státech a celkem v 65 zemích.

3. Její vývoj může probíhat po několik let nebo desetiletí, a to v několika stádiích, avšak 
odhalování, léčba nebo chronický aspekt této nemoci jsou v současnosti předmětem 
kontroverze mezi světovými odborníky v oblasti medicíny.

4. Vzhledem k velmi různorodým příznakům může totiž Lymská nemoc vést k mnoha 
chybným diagnózám.

5. Vyzýváme Komisi a Radu, aby přijaly komplexní strategii s cílem čelit výzvám, jež 
Lymská nemoc přestavuje. Je vhodné pokračovat ve výzkumu v oblasti prevence, 
diagnostiky a léčby této nemoci.

6. Vyzýváme rovněž Komisi a Radu, aby spolu s Evropským střediskem pro prevenci 
a kontrolu nemocí (ECDC) zahájily osvětovou a preventivní kampaň o Lymské nemoci 
zaměřenou na veřejnost a zdravotnické pracovníky v Evropě.

7. Toto prohlášení je spolu se jmény signatářů předáno Radě a Komisi.

1 Pokud v souladu s čl. 136 odst. 4 a 5 jednacího řádu Parlamentu prohlášení podepíše většina všech poslanců 
Parlamentu, prohlášení je zveřejněno v zápisu ze zasedání se jmény signatářů a zasláno adresátům, aniž by bylo 
pro Parlament závazné.


